[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 апреля 2017 года                                                                                         №320-п
О внесении изменений в Порядок формирования и использования резерва управленческих кадров в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области и подведомственных ей муниципальных учреждениях, утвержденный постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 10 февраля 2016 года №154-п
Руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области  от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, государственный регистрационный №RU525330002013001) администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Порядок формирования и использования резерва управленческих кадров  в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области и подведомственных ей муниципальных учреждениях, утвержденный постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 10 февраля 2016 года №154-п следующие изменения:
1.1.в пункте 1.3. слова «в органах местного самоуправления Перевозского муниципального района Нижегородской области» исключить;

1.2.пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4.Резерв управленческих кадров формируется на должности руководителей муниципальных учреждений, предприятий функции и полномочиях учредителя которых осуществляет администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области по отраслям:

- культура;

- образование;

- спорт.»;

1.3.пункт 1.5.изложить в следующей редакции:

«1.5.Формирование резерва управленческих кадров осуществляется комиссией по формированию  резерва управленческих кадров в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее - Комиссия), порядок работы и состав которой утверждается муниципальным правовым актом администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области».

1.4.абзац восьмой пункта 2.10. исключить;
1.5. абзац пятый пункта 5.1. исключить;
1.6.приложение 1 к Порядку формирования и использования резерва управленческих кадров  в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области и подведомственных ей муниципальных учреждениях изложить по тексту согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.7.приложение 2 к Порядку формирования и использования резерва управленческих кадров  в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области и подведомственных ей муниципальных учреждениях изложить по тексту согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании Перевозского района Нижегородской области газете «Новый путь»   и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     Ю.В.Ошарин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от  11.04.2017 №320-п
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку формирования и использования

 резерва управленческих кадров

в администрации Перевозского

муниципального района Нижегородской

 области и подведомственных

 ей муниципальных учреждениях
Председателю комиссии по
 формированию   резерва
управленческих кадров в администрации
Перевозского муниципального района
 Нижегородской области

__________________________________

Согласие на обработку персональных данных
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» я__________________________________________________,

___________________________________________________________года рождения,

паспорт: серия___________,№________________,выдан__________________
_______________________________________________________________________,

изъявляя желание быть зачисленным в резерв управленческих кадров, формируемый и используемый в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, расположенной по адресу: Нижегородская область, г. Перевоз, проспект Советский д.8 даю согласие на обработку сведений, составляющих мои персональные данные, Вам и лицам, уполномоченными Вами на обработку персональных данных Кандидатов в резерв управленческих кадров Перевозского муниципального района (далее - Операторы), которым эти данные необходимы для выполнения обязанностей в целях проведения процедур по формированию и использованию резерва управленческих кадров в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.

Согласен на совершение Операторами следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных следующими способами: автоматизированная обработка, обработка без использования средств автоматизации.

Перечень персональных данных, предоставленных для обработки: фамилия, имя, отчество, дата и год рождения, пол, гражданство, паспортные данные, данные о регистрации по месту жительства, место работы, учебы, номера домашних, сотовых, рабочих телефонов, семейное положение, профессии, образование,  предыдущие места работы, допуск к сведениям, составляющим государственную тайну, портретное изображение, подпись и иные данные, содержащиеся в документах, предоставленных мною для отбора в резерв управленческих кадров.

 Срок действия настоящего согласия - на период осуществления процедур по формированию и использованию резерва управленческих кадров в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.

С правом отзыва настоящего согласия ознакомлен.

С юридическими последствиями автоматизированной обработки моих персональных данных ознакомлен.

«____»______________ 20___г. ___________ /_______________________ /
                                                                      (подпись)             (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 11.04.2017№320-п
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку формирования и использования

 резерва управленческих кадров

в администрации Перевозского

муниципального района Нижегородской

 области и подведомственных

 ей муниципальных учреждениях

Список изменяющих документов

В  комиссию по формированию  резерва управленческих кадров в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области                       от_________________________________________________

(фамилия, имя, отчество лица, включенного в резерв

____________________________________________

управленческих кадров )

УВЕДОМЛЕНИЕ

об изменении персональных данных

    Я, ___________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество лица, включенного в резерв управленческих кадров в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области)

настоящим  уведомляю,  что  в персональных данных, указанных мною в анкете,

представленной  для  включения  моей  кандидатуры  в  резерв управленческих

кадров в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, произошли следующие изменения <*>:

	1.Ф.И.О. (если изменяли фамилию, имя или отчество, то укажите их, а также когда, где и по какой причине)

	2.Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство другого государства - укажите)

	3.Образование (когда и какие образовательные организации окончили, номера дипломов)

Направление подготовки или специальность по диплому

Квалификация по диплому

	4.Послевузовское профессиональное образование: аспирантура, адъюнктура, докторантура (наименование образовательной или научной организации, год окончания)

Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

	5.Владение иностранными языками (какими иностранными языками и языками народов Российской Федерации владеете и в какой степени (читаете и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно))

	6.Классный чин федеральной гражданской службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, классный чин правоохранительной службы, классный чин гражданской службы субъекта Российской Федерации, квалификационный разряд государственной службы, квалификационный разряд или классный чин муниципальной службы (кем и когда присвоены)

	7.Наличие судимости (были ли Вы судимы, когда и за что)

	8.Допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы, его форма, номер и дата (если имеется)

	9.Государственные награды, иные награды и знаки отличия

	10.Отношение к воинской обязанности и воинское звание

	11.Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи)

	12.Паспорт или документ, его заменяющий (серия, номер, кем и когда выдан)

	13.Трудовая деятельность (период работы, название организации, месторасположение организации, численность, должность, основные обязанности, достижения)

	14.Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе)

<*> Данные таблицы заполняются в той части, где произошли изменения.

Я согласен на обработку приведенных в резюме моих персональных данных (Ф.И.О., контактная информация, фотографии, информация об образовании, информация о трудовой деятельности и т.д.) управлением делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.

Я проинформирован, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения Операторами законодательства Российской Федерации.

_______________    __________________   ______________

    (дата)                              (Ф.И.О.)                    (подпись)